

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2 道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上	
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパ(1)					
	1)土質区分			砂・砂質土		
	2)作業区分			埋戻		
	3)施工区分			まき出し		
	4)締固め区分			振動コンパ(1)		
	特殊作業員	0.200	人	22,575	4,515	
	普通作業員	0.680	人	19,950	13,566	
	諸雑費 10%	0.100		4,515	452	
	合計				18,533	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		1,853	
*** S単-2号 ***						
	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上	
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ(1)					
	1)土質区分			砂・砂質土		
	2)作業区分			埋戻		
	3)施工区分			まき出し		
	4)締固め区分			タンバ(1)		
	特殊作業員	0.340	人	22,575	7,676	
	普通作業員	0.680	人	19,950	13,566	
	諸雑費 10%	0.100		7,676	768	
	合計				22,010	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		2,201	
*** S単-3号 ***						
	電気溶接		m		1,000	歩A 当たり算出
	電気溶接 すみ肉溶接,6mm			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上	
	1)溶接区分			すみ肉溶接		
	2)板厚区分(mm)			6mm		
	電気溶接棒 軟鋼用 E4319 棒径5.0mm	0.090	kg	305	27	
	土木一般世話役	0.010	人	24,675	247	
	溶接工	0.010	人	25,620	256	
	普通作業員	0.010	人	19,950	200	
	電気溶接機[デ-イゼ] #エンジン駆動・直流アーク式・排対2次 最大溶接電流200A	0.010	日	1,810	18	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	0.200	L	72.50	15	
	合計				763	算出数量 1,000 m
	単価		m		763	
*** S単-4号 ***						
	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上	
	1)労務コード					
	2)労務単価算定区分			基(D3)		
	土木一般世話役	1.000	人	24,675	24,675	
	合計				24,675	算出数量 1,000 人
	単価				24,675	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 5号 ***					
	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	基(D3)				
	普通作業員	1,000	人	19,950	19,950	
	合計				19,950	算出数量 1,000 人
	単価				19,950	
	*** S単- 6号 ***					
	運転手(特殊)		人		1,000	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	基(D3)				
	運転手(特殊)	1,000	人	22,365	22,365	
	合計				22,365	算出数量 1,000 人
	単価				22,365	
	*** S単- 7号 ***					
	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	基(D3)				
	特殊作業員	1,000	人	22,575	22,575	
	合計				22,575	算出数量 1,000 人
	単価				22,575	
	*** S単- 8号 ***					
	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	基(D3)				
	交通誘導警備員B	1,000	人	12,075	12,075	
	合計				12,075	算出数量 1,000 人
	単価				12,075	
	*** S単- 9号 ***					
	伐採木処分費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	伐採木処分費 枝葉			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	枝葉 17,000円				
	伐採木処分費 枝葉	1,000	ton	17,000	17,000	
	合計				17,000	算出数量 1,000 各単位
	単価				17,000	
	*** S単- 10号 ***					
	伐採木処分費		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出

事業名： 広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
 工事名： 広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	伐採木処分費 根			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	根 23,000円				
	伐採木処分費 根	1.000	ton	23,000	23,000	
	合計				23,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				23,000	
	*** S単- 11号 ***					
	地域資材名称		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	地域資材名称 切土部 伐採木 (幹)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	切土部 伐採木 (幹) -1,700円				
	地域資材名称 切土部 伐採木 (幹)	1.000	ton	-1,700	-1,700	
	合計				-1,700	算出数量 1.000 各単位
	単価				-1,700	
	*** S単- 12号 ***					
	地域資材名称		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	地域資材名称 盛土部 伐採木 (幹)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	盛土部 伐採木 (幹) -1,700円				
	地域資材名称 盛土部 伐採木 (幹)	1.000	ton	-1,700	-1,700	
	合計				-1,700	算出数量 1.000 各単位
	単価				-1,700	
	*** S単- 13号 ***					
	【法面工 (植生柵工)】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【法面工 (植生柵工)】 植生マット工、肥料袋付・人工張芝付(二重柵)、1000m2以上、受けない			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分 2)柵区分 3)施工規模 4)時間的制約	植生マット工 肥料袋付・人工張芝付(二重柵) 1000m2以上 受けない				
	植生マット工 肥料袋付・人工張芝付(二重柵)	1.000	m ²	1,900	1,900	
	合計				1,900	算出数量 1.000 m ²
	単価		m ²		1,900	
	*** S単- 14号 ***					
	【法面工 (植生基材吹付工)】		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	【法面工 (植生基材吹付工)】 厚5cm、1000m2以上、受けない、45m以下(施工基面上面)、吹付工、含む			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)規格・仕様 2)施工規模 3)時間的制約 4)法面垂直高 5)作業区分 6)ブローカーの設置	厚5cm 1000m2以上 受けない 45m以下(施工基面上面) 吹付工 含む				
	植生基材吹付工 厚5cm	1.000	m ²	4,680	4,680	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2 道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				4,680	算出数量 1.000 m ³
	単価		m ³		4,680	
	*** S単- 15号 ***					
	モルタル現場練合わせ		m ³		1,000	歩A 当たり算出
	モルタル現場練合わせ 洗砂(荒目), 1:3					基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	1)材料区分 2)配合比区分	洗砂(荒目) 1:3				
	普通ポルトランドセメント 25kg詰袋	0.540	ton	9,300	5,022	
	洗砂 洗砂(荒目)	0.910	m ³	4,150	3,777	
	普通作業員	0.970	人	19,950	19,352	
	諸雑費 9%	0.090		19,352	1,742	
	合計				29,893	算出数量 1.000 m ³
	単価		m ³		29,893	
	*** S単- 16号 ***					
	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし, L=1000を使用する, L=4000を使用しない, L=5000を使用しない, -					基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	1)施工区分 I 2)施工区分 II 3)規格 I 4)規格 II 5)時間的制約 6)L=1000を使用 7)L=4000を使用 8)L=5000を使用 9)法面小断面 10)法面縦排水 11)再利用撤去の有無 12)基礎砕石の施工有無 13)週休2日補正	U型側溝 昼間施工 L=2000 1000kg/個以下 なし L=1000を使用する L=4000を使用しない L=5000を使用しない - - 再利用撤去を行なわない 基礎砕石の施工有り 4週8休以上				
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 8休 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,893	3,893	
	合計				3,893	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		3,893	
	*** S単- 17号 ***					
	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=600, 60kg/個以下, なし, ..., 法面小断面部にお ける作業, -					基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	1)施工区分 I 2)施工区分 II 3)規格 I 4)規格 II 5)時間的制約 9)法面小断面 10)法面縦排水 11)再利用撤去の有無 12)基礎砕石の施工有無 13)週休2日補正	U型側溝 昼間施工 L=600 60kg/個以下 なし なし 法面小断面部における作業 - 再利用撤去を行なわない 基礎砕石の施工無し 4週8休以上				
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 8休 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価	1.000	m	3,682	3,682	
	合計				3,682	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		3,682	
	*** S単- 18号 ***					

事業名	広域管農用地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	【排水構造物工】		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=600, 60kgを超え300kg/個以下, なし, -, 法面 縦排水部における作業			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上	
	1)施工区分Ⅰ	U型側溝				
	2)施工区分Ⅱ	昼間施工				
	3)規格Ⅰ	L=600				
	4)規格Ⅱ	60kgを超え300kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	9)法面小断面	-				
	10)法面縦排水	法面縦排水部における作業				
	11)再利用撤去の有無	再利用撤去を行わない				
	12)基礎碎石の施工有無	基礎碎石の施工無し				
	13)週休2日補正	4週8体以上				
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 8体 L=600mm 60を超え300kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	6,606	6,606	
	合計				6,606	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		6,606	
	*** S単- 19号 ***					
	パイプライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土, 再生クラッシュ RC-40, 山積0.45m3(平積0.35m3), 振動コンパクタ, 区分Ⅰ, なし, なし			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上	
	1)基礎区分	砕石・礫質土・粘性土				
	2)材料区分	再生クラッシュ RC-40				
	3)パッカ規格	山積0.45m3(平積0.35m3)				
	4)締固め機械	振動コンパクタ				
	5)締固め区分	区分Ⅰ				
	6)単価0円区分(基礎材)	なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	12.000	m3	950	11,400	
	土ホー世話役	0.290	人	24,675	7,156	
	普通作業員	1.090	人	19,950	21,746	
	特殊作業員	0.200	人	22,575	4,515	
	諸雑費 12%	0.120		4,515	542	
	パッカ[コロ型・排対型(1次・2次・3次)] 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.140	日	9,460	1,324	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	4.500	L	72.50	326	
	運転手(特殊)	0.090	人	22,365	2,013	
	合計				49,022	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		4,902	
	*** S単- 20号 ***					
	フェンス工 II-1.2m		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】 フレキストコンクリートブロック建込, 2.0m, ビーム式・ハネ式, 100m以上, 受けない 。無し			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上	
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価	4,340円				
	2)作業区分	フレキストコンクリートブロック建込				
	3)支柱間隔	2.0m				
	4)規格・仕様	ビーム式・ハネ式				
	5)施工規模	100m以上				
	6)時間的制約	受けない				
	7)夜間作業	無し				
	横断・転落防止柵 ビーム式・ハネ式	1.000	m	4,340	4,340	
	横断・転落防止柵設置(コンクリートブロック) ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	1.450	m	2,330	3,379	
	合計				7,719	算出数量 1.000 m
	単価		m		7,719	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単- 21号 ***						
	トラックレン[トラックレン・油圧伸縮ｼﾌﾞ型]		供用日		1,000 供用日	歩A 当たり算出
	トラックレン[トラックレン・油圧伸縮ｼﾌﾞ型] 4.9t吊, 交替制補正対象外			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)機械ｺｰﾄﾞ<<単位が供用日のみ>> 2)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
	トラックレン[トラックレン・油圧伸縮ｼﾌﾞ型] 4.9t吊	1,000	供用日	7,600	7,600	
	合計				7,600	算出数量 1,000 供用日
	単価		供用日		7,600	
*** S単- 22号 ***						
	鋼矢板		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	鋼矢板 鋼矢板, 3型, 標準作業, 30日, 1回			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)仮設材区分 2)規格区分 3)作業区分 4)供用日数 5)使用回数	鋼矢板 3型 標準作業 30日 1回				
	鋼矢板 3型 [賃料]	1,000	供用日	2,250	2,250	
	鋼矢板 [修理費及び損耗費]	1,000	ton	8,300	8,300	
	合計				10,550	算出数量 1,000 ton
	単価		ton		10,550	
*** S単- 23号 ***						
	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,ﾊﾞｯｸﾙ,現地土,0m3,大型土のう袋,なし,あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分 2)施工機械区分 3)採取土区分 4)購入土材単価(m3当たり) 5)購入土材数量(m3/袋) 6)大型土のう袋区分 7)単価0円区分(大型土のう袋) 8)長期割引単価区分(賃料機械)	製作・設置 ﾊﾞｯｸﾙ 現地土 0.000 0.000m3 大型土のう袋 なし あり				
	土木一般世話役	1,000	人	24,675	24,675	
	特殊作業員	1,000	人	22,575	22,575	
	普通作業員	1,000	人	19,950	19,950	
	諸雑費	0.040		67,200	2,688	
	大型土のう袋 大型土のう袋	36,000	枚	900	32,400	
	ﾊﾞｯｸﾙ[ｶｰﾗ型・ｸﾚﾝ機能付・超/低騒音・排射(1-3次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1,390	日	10,700	14,873	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	98,000	L	72.50	7,105	
	運転手(特殊)	1,000	人	22,365	22,365	
	合計				146,631	算出数量 36,000 袋
	単価		袋		4,073	
*** S単- 24号 ***						
	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,,0m3,大型土のう袋,なし,あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分 2)施工機械区分 4)購入土材単価(m3当たり) 5)購入土材数量(m3/袋)	撤去 ﾊﾞｯｸﾙ 0.000 0.000m3				

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
	土木一般世話役		1.000 人	24,675	24,675	
	特殊作業員		1.000 人	22,575	22,575	
	バックホ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t		1.260 日	10,700	13,482	
	怪油 J1S1.2号 ローリー		74.000 L	72.50	5,365	
	運転手(特殊)		1.000 人	22,365	22,365	
	合計				88,462	算出数量 144,000 袋
	単価		袋		614	
	*** S単- 25号 ***					
	腹起し切梁方式土留工(設置・撤去)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	腹起し切梁方式土留工(設置・撤去) なし、設置～賃料～撤去、H350、10日、1回、なし			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)火打ちブロック使用の有無	なし				
	2)施工区分	設置～賃料～撤去				
	3)H形鋼の規格	H350				
	4)供用日数	10.000日				
	5)現場供用日数期間中の使用回数	1.000回				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
	H形鋼(山留材) 350型 [賃料]		1.000 t 供用日	1,050	1,050	
	H形鋼(山留材) [修理費及び損耗費]		1.000 ton	7,600	7,600	
	山留副部材(A) [賃料]		0.220 t 供用日	2,100	462	
	山留副部材(A) [修理費及び損耗費]		0.220 ton	8,510	1,872	
	山留副部材(B) [修理費及び損耗費]		0.040 ton	223,000	8,920	
	土木一般世話役		0.340 人	24,675	8,390	
	とび工		0.640 人	26,040	16,666	
	溶接工		0.340 人	25,620	8,711	
	普通作業員		0.340 人	19,950	6,783	
	諸雑費		0.047	40,550	1,906	
	ラフレックルン[油圧伸縮シブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊		0.340 日	51,000	17,340	
	合計				79,700	算出数量 1,000 ton
	単価		ton		79,700	
	*** S単- 26号 ***					
	腹起し切梁方式土留工(設置・撤去)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	腹起し切梁方式土留工(設置・撤去) なし、設置～賃料～撤去、H300、10日、1回、なし			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)火打ちブロック使用の有無	なし				
	2)施工区分	設置～賃料～撤去				
	3)H形鋼の規格	H300				
	4)供用日数	10.000日				
	5)現場供用日数期間中の使用回数	1.000回				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
	H形鋼(山留材) 300型 [賃料]		1.000 t 供用日	1,050	1,050	
	H形鋼(山留材) [修理費及び損耗費]		1.000 ton	7,600	7,600	
	山留副部材(A) [賃料]		0.220 t 供用日	2,100	462	
	山留副部材(A) [修理費及び損耗費]		0.220 ton	8,510	1,872	
	山留副部材(B) [修理費及び損耗費]		0.040 ton	223,000	8,920	
	土木一般世話役		0.340 人	24,675	8,390	
	とび工		0.640 人	26,040	16,666	

事業名 広域管農団地農道整備事業 岩湧地区
 工事名 広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	溶接工	0.340	人	25,620	8,711	
	普通作業員	0.340	人	19,950	6,783	
	諸雑費	0.047		40,550	1,906	
	ラフレールン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	0.340	日	51,000	17,340	
	合 計				79,700	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		79,700	
	*** S単- 27号 ***					
	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000	歩A 1,000.000 m ² 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 360.1, なし			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 施工区分	設置～賃料～撤去				
	2) 供用日数	360				
	3) 使用回数	1				
	4) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	2,213	2,213,000	
	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	108	108,000	
	特殊作業員	2.900	人	22,575	65,468	
	普通作業員	2.900	人	19,950	57,855	
	バックホ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	3.310	日	16,400	54,284	
	軽油 JIS1. 2号 ローリー	365.000	L	72.50	26,463	
	運転手(特殊)	2.900	人	22,365	64,859	
	合 計				2,589,929	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		2,590	
	*** S単- 28号 ***					
	油圧圧入工(鋼矢板)		枚		10,000	歩A 10,000 枚 当たり算出
	油圧圧入工(鋼矢板) 普通鋼矢板, III型, 9m以下, 9.0, あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 鋼矢板区分	普通鋼矢板				
	2) 鋼矢板規格	III型				
	3) 圧入長(m)	9m以下				
	4) 鋼矢板の長さ(m/枚)	9.0				
	5) 単価0円区分(鋼矢板)	あり				
	鋼矢板 III型	5.400	ton	0	0	
	土木一般世話役	0.360	人	24,675	8,883	
	特殊作業員	0.360	人	22,575	8,127	
	とび工	0.710	人	26,040	18,488	
	油圧式抗圧入引抜機[モンソン式エネット・排対型(1次)] 圧入力981-1471kN引抜力1079-1569kN	0.520	供用日	90,900	47,268	
	軽油 JIS1. 2号 ローリー	47.000	L	72.50	3,408	
	ラフレールン[油圧伸縮ジブ型・排対型(2次)] 25t吊	0.520	供用日	30,600	15,912	
	軽油 JIS1. 2号 ローリー	38.000	L	72.50	2,755	
	運転手(特殊)	0.360	人	22,365	8,051	
	諸雑費	0.010		112,892	1,129	
	合 計				114,021	算出数量 10.000 枚
	単 価		枚		11,402	
	*** S単- 29号 ***					
	油圧引抜工(鋼矢板)		枚		10,000	歩A 10,000 枚 当たり算出

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2 道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	油圧引抜工(鋼矢板) III型,9m以下			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)鋼矢板型式 2)引抜長の選択 土木一般世話役	III型 9m以下				
		0.210	人	24,675	5,182	
	特殊作業員	0.210	人	22,575	4,741	
	とび工	0.420	人	26,040	10,937	
	油圧式抗圧入引抜機[エンジン式ユニット・排対型(1次)] 圧入力981-1471kN引抜力1079-1569kN	0.300	供用日	90,900	27,270	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	28.000	L	72.50	2,030	
	ラフレックレン[油圧伸縮シブ型・排対型(2次)] 25t吊	0.300	供用日	30,600	9,180	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	22.000	L	72.50	1,595	
	運転手(特殊)	0.210	人	22,365	4,697	
	諸雑費 0.2%	0.002		65,632	131	
	合計				65,763	算出数量 10.000 枚
	単価		枚		6,576	
	*** S単- 30号 ***					
	分解・組立・運搬費(重建設機械)		台		1,000	歩A 台 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) バックホ(超ロングアーム型は除く),山積1.4m3を越え2.1m3以下,運搬~組立~分解~運搬,基地と現場の移動,,あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)機械区分 2)規格区分 3)移動区分 4)計上範囲 6)長期割引単価区分(賃料機械)	バックホ(超ロングアーム型は除く) 山積1.4m3を越え2.1m3以下 基地と現場の移動 運搬~組立~分解~運搬 あり				
	特殊作業員	4.500	人	22,575	101,588	
	ラフレックレン[油圧伸縮シブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	2.300	日	40,800	93,840	
	運搬費等	2.210		195,428	431,896	
	合計				627,324	算出数量 1.000 台
	単価		台		627,324	
	*** S単- 31号 ***					
	分解・組立・運搬費(重建設機械)		台		1,000	歩A 台 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) ブレード(リッパ 装置付含む),湿地20t級以上21t級以下,運搬~組立~分解~運搬,基地と現場の移動,,あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)機械区分 2)規格区分 3)移動区分 4)計上範囲 6)長期割引単価区分(賃料機械)	ブレード(リッパ 装置付含む) 湿地20t級以上21t級以下 基地と現場の移動 運搬~組立~分解~運搬 あり				
	特殊作業員	2.800	人	22,575	63,210	
	ラフレックレン[油圧伸縮シブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	2.100	日	40,800	85,680	
	運搬費等	1.340		148,890	199,513	
	合計				348,403	算出数量 1.000 台
	単価		台		348,403	
	*** S単- 32号 ***					
	分解・組立・運搬費(重建設機械)		台		1,000	歩A 台 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) ブレード(リッパ 装置付含む),普通21t級を超え41t級以下,運搬~組立~分解~運搬,基地と現場の移動,,あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	広域営農田地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2 道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	立～分解～運搬, 基地と現場の移動, あり					
	1) 機械区分	ブドーザ(ワッパ 装置付含む)				
	2) 規格区分	普通21t級を超え44t級以下				
	3) 移動区分	基地と現場の移動				
	4) 計上範囲	運搬～組立～分解～運搬				
	6) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
	特殊作業員	4.600	人	22,575	103,845	
	ラフレックレン[油圧伸縮ワッパ型・排対型(1次・2次・3次)]	3.400	日	40,800	138,720	
	吊上能力25t吊					
	運搬費等	1.320		242,565	320,186	
	合計				562,751	算出数量 1.000 台
	単価		台		562,751	
	*** S単- 33号 ***					
	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	上記以外の運賃(入力必要), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上しない, , , 0.0, 0.0			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 使用単価区分	上記以外の運賃(入力必要)				
	2) 運賃料金(円/ton)	4,660円				
	3) 製品長	12m以内				
	4) 運搬距離(片道)	20kmまで				
	5) 計上方法	往復計上				
	6) 積卸し計上区分	計上しない				
	9) 冬期割増率(実数)	0.0				
	10) 深夜早朝割増率(実数)	0.0				
	仮設材輸送運賃料金	1.000	ton	9,320	9,320	
	20km以下 製品長12m以内					
	合計				9,320	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		9,320	
	*** S単- 34号 ***					
	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	上記以外の運賃(入力必要), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板以外), , 積込・取卸+積込・取卸, 0.0, 0.0, 0.0			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 使用単価区分	上記以外の運賃(入力必要)				
	2) 運賃料金(円/Ton)	4,660円				
	3) 製品長	12m以内				
	4) 運搬距離(片道)	20kmまで				
	5) 計上方法	往復計上				
	6) 積卸し計上区分	計上する(敷鉄板以外)				
	8) 積卸し区分(敷鉄板以外)	積込・取卸+積込・取卸				
	9) 冬期割増率(実数)	0.0				
	10) 深夜早朝割増率(実数)	0.0				
	仮設材輸送運賃料金	1.000	ton	9,320	9,320	
	20km以下 製品長12m以内					
	積卸し費	1.000	ton	3,000	3,000	
	基地積込み・取卸し+現場積込み・取卸し					
	合計				12,320	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		12,320	
	*** S単- 35号 ***					
	刈払工		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	刈払工			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	チェーンソー, 0~40			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 機械区分	チェーンソー				
	2) 樹量区分(本・m/10a)	0~40				
	土木一般世話役	0.300	人	24,675	7,403	
	特殊作業員	1.000	人	22,575	22,575	
	諸雑費	0.060		29,978	1,799	

事業名：広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
 工事名：広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				31,777	算出数量 0.068 ha
	単価		ha		467,309	
*** S単- 36号 ***						
	集積工		ha		10,000 a	歩A 当たり算出
	集積工 樹木,密生,集積			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分	樹木				
	2)疎密区分	密生				
	3)作業区分	集積				
	土木一般世話役	0.300	人	24,675	7,403	
	普通作業員	2.000	人	19,950	39,900	
	合計				47,303	算出数量 10.000 a
	単価		ha		473,030	
*** S単- 37号 ***						
	抜根(レーキドーザ)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	抜根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ,11t,良好,18,1500			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)機械区分	普通レーキドーザ				
	2)規格区分	11t				
	3)現場条件	良好				
	4)平均樹径(cm)	18				
	5)樹木密度(本/ha)	1500				
	レーキドーザ[普通] 11t	13.100	時間	5,650	74,015	
	軽油 JIS1,2号 ローリー	170.000	L	72.50	12,325	
	運転手(特殊)	1.830	人	22,365	40,928	
	合計				127,268	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		127,268	
*** S単- 38号 ***						
	排根(レーキドーザ)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	排根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ,11t,良好,40,1500			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)機械区分	普通レーキドーザ				
	2)規格区分	11t				
	3)現場条件	良好				
	4)排根距離(m)	40				
	5)樹木密度(本/ha)	1500				
	レーキドーザ[普通] 11t	4.200	時間	5,650	23,730	
	軽油 JIS1,2号 ローリー	55.000	L	72.50	3,988	
	運転手(特殊)	0.590	人	22,365	13,195	
	合計				40,913	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		40,913	
*** S単- 39号 ***						
	運搬(枝葉)		空m3		100,000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬(伐開,除根,除草) 50.0km以下,良好			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)運搬距離	50.0km以下				
	2)路面条件	良好				
	ダンプトラック[ワイド・デューセル] 10t積積	10.710	供用口	19,700	210,987	
	燃料消費費(DI国産・普通・D) 積積重量 10.0t積	10.710	供用口	731	7,829	

事業名	広域管農田地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	軽油 J I S 1 . 2号 ローリー	556.000	L	72.50	40,310	
	運転手 (一般)	8.300	人	18,795	155,999	
	合計				415,125	算出数量 100.000 空m3
	単価		空m3		4,151	
	*** S単- 40号 ***					
	運搬 (幹) 運搬 (伐開、除根、除草) 13.5km 以下,良好		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	1) 運搬距離 2) 路面条件	13.5km 以下 良好		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上	
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	2.710	供用日	19,700	53,387	
	燃料消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0t積	2.710	供用日	731	1,981	
	軽油 J I S 1 . 2号 ローリー	141.000	L	72.50	10,223	
	運転手 (一般)	2.100	人	18,795	39,470	
	合計				105,061	算出数量 100.000 空m3
	単価		空m3		1,051	
	*** S単- 41号 ***					
	運搬 (根) 運搬 (伐開、除根、除草) 50.0km 以下,良好		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	1) 運搬距離 2) 路面条件	50.0km 以下 良好		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上	
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	10.710	供用日	19,700	210,987	
	燃料消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0t積	10.710	供用日	731	7,829	
	軽油 J I S 1 . 2号 ローリー	556.000	L	72.50	40,310	
	運転手 (一般)	8.300	人	18,795	155,999	
	合計				415,125	算出数量 100.000 空m3
	単価		空m3		4,151	
	*** S単- 42号 ***					
	運搬 (幹) 運搬 (伐開、除根、除草) 13.5km 以下,良好		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	1) 運搬距離 2) 路面条件	13.5km 以下 良好		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上	
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	2.710	供用日	19,700	53,387	
	燃料消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0t積	2.710	供用日	731	1,981	
	軽油 J I S 1 . 2号 ローリー	141.000	L	72.50	10,223	
	運転手 (一般)	2.100	人	18,795	39,470	
	合計				105,061	算出数量 100.000 空m3
	単価		空m3		1,051	
	*** S単- 43号 ***					
	SP 掘削 SP 掘削 土砂,オフカット,-,無し,無し,50,000m3以上,-,-,-		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1) 土質 2) 施工方法 3) 岩質 4) 押土の有無	土砂 オフカット - 無し		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8体以上	

事業名	広域管農田地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)障害の有無	無し				
	6)施工数量	50,000m3以上				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		136.8	
	*** S単- 44号 ***					
	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 軟岩, オフ ンカット, -, -, 無し, 5,000m3以上, -, -, -			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質	軟岩				
	2)施工方法	オフ ンカット				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	-				
	5)障害の有無	無し				
	6)施工数量	5,000m3以上				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		304.1	
	*** S単- 45号 ***					
	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 軟岩, オフ ンカット, -, -, 無し, 1,000m3以上5,000m3未満, -, 有り(50,000m3未満), 無し			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質	軟岩				
	2)施工方法	オフ ンカット				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	-				
	5)障害の有無	無し				
	6)施工数量	1,000m3以上5,000m3未満				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	有り(50,000m3未満)				
	9)集積押土の有無	無し				
	単 価		m3		1,091	
	*** S単- 46号 ***					
	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 硬岩, オフ ンカット, -, -, 無し, -, 不可, 有り(50,000m3未満), 無し			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質	硬岩				
	2)施工方法	オフ ンカット				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	-				
	5)障害の有無	無し				
	6)施工数量	-				
	7)火薬使用	不可				
	8)破砕片除去の有無	有り(50,000m3未満)				
	9)集積押土の有無	無し				
	単 価		m3		2,403	
	*** S単- 47号 ***					
	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3以上			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3以上				
	単 価		m3		131.4	
	*** S単- 48号 ***					

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 破砕岩,土量50,000m3以上			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	破砕岩 土量50,000m3以上				
	単 価		m3		162.8	
	*** S単- 49号 ***					
	積込(軟岩II)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 破砕岩,土量50,000m3以上			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	破砕岩 土量50,000m3以上				
	単 価		m3		162.8	
	*** S単- 50号 ***					
	積込(中硬岩)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 破砕岩,土量50,000m3以上			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	破砕岩 土量50,000m3以上				
	単 価		m3		162.8	
	*** S単- 51号 ***					
	埋戻投入		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		248.3	
	*** S単- 52号 ***					
	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		899.2	
	*** S単- 53号 ***					
	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		248.3	
	*** S単- 54号 ***					
	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質区分 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し				
	単 価		m3		264.5	
	*** S単- 55号 ***					

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2 道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),--			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質区分 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模)				
	単 価		m3		1.831	
	*** S単- 56号 ***					
	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,掘削深さ5m超20m以下,切梁腹起方式,有り			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質区分 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起方式 有り				
	単 価		m3		1.060	
	*** S単- 57号 ***					
	SP 押土 (ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 押土 (ルーズ) 土砂			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	単 価		m3		143.7	
	*** S単- 58号 ***					
	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホう山積1.4m3(平積1.0m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離(km)	標準 バックホう山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下				
	単 価		m3		393.1	
	*** S単- 59号 ***					
	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホう山積1.4m3(平積1.0m3),軟岩,無し,1.5km以下			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離(km)	標準 バックホう山積1.4m3(平積1.0m3) 軟岩 無し 1.5km以下				
	単 価		m3		479.6	
	*** S単- 60号 ***					
	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホう山積1.4m3(平積1.0m3),硬岩,無し,1.5km以下			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離(km)	標準 バックホう山積1.4m3(平積1.0m3) 硬岩 無し 1.5km以下				
	単 価		m3		560.3	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 61号 ***					歩A
	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,バックホ積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) .無し,1.5km以下			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	小規模				
	2)積込機種・規格	バックホ積0.28m3(平積0.2m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離(km)	1.5km以下				
	単 価		m3		891.1	
	*** S単- 62号 ***					歩A
	軟岩等運搬		m3		1.000 m3	当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ積1.4m3(平積1.0m3),軟岩,無し,1.5km以下			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	バックホ積1.4m3(平積1.0m3)				
	3)土質	軟岩				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離(km)	1.5km以下				
	単 価		m3		479.6	
	*** S単- 63号 ***					歩A
	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し,2.0km以下			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	バックホ積0.45m3(平積0.35m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離(km)	2.0km以下				
	単 価		m3		687.9	
	*** S単- 64号 ***					歩A
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3以上,無し,あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員	4.0m以上				
	2)施工数量	10,000m3以上				
	3)障害の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		181.1	
	*** S単- 65号 ***					歩A
	SP 基面整形		m ²		1.000 m ²	当たり算出
	SP 基面整形 基面整形			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整形				
	単 価		m ²		399	
	*** S単- 66号 ***					歩A
	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	当たり算出
	SP 法面整形 切土部:無し,礫質土,砂及び砂質土,粘性土,あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		727.3	
	*** S単- 67号 ***					
	SP 法面整形 SP 法面整形 切土部、-、無し、軟岩I、あり		m ²	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	1.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し 軟岩I あり		超勤時間:0.0 週休:4週8休以上		
	単 価		m ²		947	
	*** S単- 68号 ***					
	SP ふとんかご SP ふとんかご 設置、階段式、高さ50cm×幅120cm、GS-3 線径4.0mm 網目13cm、割栗石 (詰石用) 15~20cm		m	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	1.000 m	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)ふとんかご種別 3)ふとんかご規格 4)ふとんかごの種類 5)詰石の種類	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm GS-3 線径4.0mm 網目13cm 割栗石 (詰石用) 15~20cm		超勤時間:0.0 週休:4週8休以上		
	単 価		m		11,350	
	*** S単- 69号 ***					
	SP 基礎砕石 SP 基礎砕石 7.5cm超12.5cm以下、再生クラッシュ RC-40 40~0mm、あり		m ²	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	1.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)砕石の厚さ 2)砕石の種類 3)長期割引単価区分	7.5cm超12.5cm以下 再生クラッシュ RC-40 40~0mm あり		超勤時間:0.0 週休:4週8休以上		
	単 価		m ²		898.5	
	*** S単- 70号 ***					
	SP 基礎砕石 SP 基礎砕石 12.5cm超17.5cm以下、再生クラッシュ RC-40 40~0mm、あり		m ²	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	1.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)砕石の厚さ 2)砕石の種類 3)長期割引単価区分	12.5cm超17.5cm以下 再生クラッシュ RC-40 40~0mm あり		超勤時間:0.0 週休:4週8休以上		
	単 価		m ²		955.6	
	*** S単- 71号 ***					
	SP 基礎砕石 SP 基礎砕石 17.5cm超20.0cm以下、再生クラッシュ RC-40 40~0mm、あり		m ²	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	1.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)砕石の厚さ 2)砕石の種類 3)長期割引単価区分	17.5cm超20.0cm以下 再生クラッシュ RC-40 40~0mm あり		超勤時間:0.0 週休:4週8休以上		
	単 価		m ²		1,013	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2 道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 72号 ***					
材変	生コンクリート18N/mm ² 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下)		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 無し, -, 各種,			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 構造物種別	小型構造物				
	2) 打設工法	人力打設				
	3) 設計日打設量	-				
	4) 養生工の種類	一般養生				
	5) 圧送管延長距離区分	-				
	6) 現場内小運搬の有無	無し				
	7) 打設高さ、水平打設距離	-				
	8) コンクリート規格	各種				
	単 価		m ³		32,980	
	*** S単- 73号 ***					
材変	生コンクリート18N/mm ² 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下)		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 無し, -, 各種,			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2) 打設工法	人力打設				
	3) 設計日打設量	-				
	4) 養生工の種類	一般養生				
	5) 圧送管延長距離区分	-				
	6) 現場内小運搬の有無	無し				
	7) 打設高さ、水平打設距離	-				
	8) コンクリート規格	各種				
	単 価		m ³		28,290	
	*** S単- 74号 ***					
	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 型枠の種類	一般型枠				
	2) 構造物の種類	小型構造物				
	単 価		m ²		7,567	
	*** S単- 75号 ***					
	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 型枠の種類	一般型枠				
	2) 構造物の種類	均しコンクリート				
	単 価		m ²		4,294	
	*** S単- 76号 ***					
	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 型枠の種類	一般型枠				
	2) 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		8,404	
	*** S単- 77号 ***					
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形)		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付, 700mm, 外圧管1種,			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 作業区分	据付				
	2) 管径	700mm				
	3) 規格	外圧管1種				
	単 価		m		25,630	

事業名： 広域管農田地農道整備事業 岩湧地区
 工事名： 広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単-78号 ***					
	SP 暗渠排水管		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 暗渠排水管 掘付, 波状管及び網状管, 200~400mm, 要			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 作業区分	掘付				
	2) 管種別	波状管及び網状管				
	3) 呼び径	200~400mm				
	4) 継手材料費	要				
	単 価		m		4.024	
	*** S単-79号 ***					
	SP フィルター材		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP フィルター材 フィルター材敷設, 単粒度砕石 4号 30-20			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 作業区分	フィルター材敷設				
	2) フィルター材の種類	単粒度砕石 4号 30-20				
	単 価		m3		8.157	

事業名 広域管農団地農道整備事業 岩湧地区
 工事名 広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** 丁単-1号 ***						
	掘削(掘削～集積～積込)		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
	土砂, オフカット					
	SP 掘削					
	土砂, オフカット, -, 無し, 無し, 50,000m3以上, -, -, -	1,000	m3	136.8	137	S単 43号
	SP 押土(ルーズ)					
	土砂	1,000	m3	143.7	144	S単 57号
	SP 積込(ルーズ)					
	土砂, 土量50,000m3以上	1,000	m3	131.4	131	S単 47号
	合計				412	算出数量 1,000 m3
	単価		m3		412	
*** 丁単-2号 ***						
	掘削(掘削～積込)		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
	軟岩I, オフカット					
	SP 掘削					
	軟岩, オフカット, -, -, 無し, 5,000m3以上, -, -, -	1,000	m3	304.1	304	S単 44号
	SP 積込(ルーズ)					
	破砕岩, 土量50,000m3以上	1,000	m3	162.8	163	S単 48号
	合計				467	算出数量 1,000 m3
	単価		m3		467	
*** 丁単-3号 ***						
	敷鉄板滑止加工		m ²		480,000	歩A m ² 当たり算出
	SD345 D13及びD16 溶接					
	異形棒鋼					
	SD345 D13	0.477	ton	65,000	31,005	
	異形棒鋼					
	SD345 D16	0.748	ton	63,000	47,124	
	電気溶接					
	すみ肉溶接, 6mm	960.000	m	763	732,480	S単 3号
	合計				810,609	算出数量 480,000 m ²
	単価		m ²		1,689	
*** 丁単-4号 ***						
	敷鉄板滑止加工撤去工		m ²		480,000	歩A m ² 当たり算出
	敷鉄板撤去工					
		480.000	m	763	366,240	C単 1号
	合計				366,240	算出数量 480,000 m ²
	単価		m ²		763	
*** 丁単-5号 ***						
	小段排水溝PC-240		m		10,000	歩A m 当たり算出
	SP 型枠					
	一般型枠, 小型構造物	1,000	m ³	7,567	7,567	S単 74号
	生コンクリート18N/mm ² 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下)					
	小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 無し, -, 各種,	0.419	m3	32,980	13,819	S単 72号
	モルタル現場練合わせ					
	洗砂(荒目), 1:3	0.072	m3	29,893	2,152	S単 15号
	【排水構造物工】					
	U型側溝, 縁周施工, L=600, 60kg/個以下, なし, ..., 法面小断面部における作業, -	10,000	m	3,682	36,820	S単 17号
	鉄筋コンクリートU形					
	240 長600mm	16.700	個	930	15,531	
	合計				75,889	算出数量 10,000 m
	単価		m		7,589	

事業名	広域富農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2 道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単- 6号 ***					
	縦排水溝PU-240		m		10,000	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	4.000	m ²	7,567	30,268	S単 74号
	生コンクリート18N/mm ² 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下) 小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 無し, -, 各種,	1.090	m ³	32,980	35,948	S単 72号
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=600, 60kgを超え300kg/個以下, なし, ..., -, 法面縦排水部における作業	10.000	m	6,606	66,060	S単 18号
	鉄筋コンクリートU型 240×240×600 ソケット付・滑り止め	3.300	個	2,430	8,019	
	鉄筋コンクリートU型 240×240×600 ソケット付	13.300	個	2,020	26,866	
	合 計				167,161	算出数量 10,000 m
	単 価		m		16,716	
	*** T単- 7号 ***					
	縦排水溝PU-300		m		10,000	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	4.000	m ²	7,567	30,268	S単 74号
	生コンクリート18N/mm ² 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下) 小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 無し, -, 各種,	1.090	m ³	32,980	35,948	S単 72号
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=600, 60kgを超え300kg/個以下, なし, ..., -, 法面縦排水部における作業	10.000	m	6,606	66,060	S単 18号
	鉄筋コンクリートU型 300×300×600 ソケット付・滑り止め	3.300	個	3,130	10,329	
	鉄筋コンクリートU型 300×300×600 ソケット付	13.300	個	2,600	34,580	
	合 計				177,185	算出数量 10,000 m
	単 価		m		17,719	
	*** T単- 8号 ***					
	小段柵 (A)		箇所		10,000	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cm超17.5cm以下, 再生クラッパン RC-40 40~0mm, あり	8.100	m ²	955.6	7,740	S単 70号
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	36.900	m ²	7,567	279,222	S単 74号
	生コンクリート18N/mm ² 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下) 小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 無し, -, 各種,	3.000	m ³	32,980	98,940	S単 72号
	しま板鋼 L=6mm	222.900	kg	94	20,953	
	等辺山形鋼 L=50×50×6	17.720	kg	77	1,364	
	合 計				408,219	算出数量 10,000 箇所
	単 価		箇所		40,822	
	*** T単- 9号 ***					
	掘削工(「かち割り君」 軟岩II)		m ³		100,000	歩A 当たり算出
	特許番号第4636294号, NETIS:KK-100079-A 削孔工(「静マル君」 軟岩II)	134.400	m	2,683	360,595	C単 2号 [1]
	特許番号第4161116号, NETIS:KK-090021-A バックホウ運転 「かち割り君」用	0.340	日	127,939	43,499	C単 3号 [2]
	大型ブレーカ 「かち割り君」用	0.340	日	93,233	31,699	C単 4号 [3]
	特殊くさび形チゼル(「かち割り君」) φ102mm~115mm	0.340	日	37,500	12,750	[4]

事業名	広域管農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	雑品 「かち割り君」特許使用料 集計対象明細：(4)	0.050		12,750	638	
	雑品 諸雑費 集計対象明細：(3)+(4)	0.150		44,449	6,667	
	合計				455,848	算出数量 100.000 m3
	単価		m3		4,558	
	*** T単-10号 ***					
	掘削工(「かち割り君」中硬岩)		m3		100,000	歩A 当たり算出
	特許番号第4636294号、NETIS:KK-100079-A 削孔工(「静マル君」中硬岩)	148.800	m	2,865	426,312	C単 5号 [1]
	特許番号第4161116号、NETIS:KK-090021-A バックホウ運転 「かち割り君」用	0.450	日	127,939	57,573	C単 3号 [2]
	大型ブレーカ 「かち割り君」用	0.450	日	93,233	41,955	C単 4号 [3]
	特殊くさび形チゼル(「かち割り君」) φ102mm~115mm	0.450	日	37,500	16,875	[4]
	雑品 「かち割り君」特許使用料 集計対象明細：(4)	0.050		16,875	844	
	雑品 諸雑費 集計対象明細：(3)+(4)	0.150		58,830	8,825	
	合計				552,384	算出数量 100.000 m3
	単価		m3		5,524	
	*** T単-11号 ***					
	掘削(掘削~積込)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	軟岩II,オフカット SP 掘削 軟岩,オフカット, -, -, 無し, 5,000m3以上, -, -, SP 積込(ルーズ) 破砕岩,土量50,000m3以上	1.000	m3	304.1	304	S単 44号
		1.000	m3	162.8	163	S単 48号
	合計				467	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		467	
	*** T単-12号 ***					
	敷鉄板運搬		式		1,000	歩A 1,000 式 当たり算出
	往復 輸送費(仮設材) 上記以外の運賃(入力必要),12m以内,20kmまで,往復計上,計上しない,0.0,0.0	82.870	ton	9,320	772,348	S単 33号
	合計				772,348	算出数量 1.000 式
	単価		式		772,348	
	*** T単-13号 ***					
	横断管		m		10,000	歩A 10.000 m 当たり算出
	HPφ700 パイプライン基礎 砕石・礫質土・粘性土、再生クラックラン RC-40,山積0.45m3(平積0.35m3),振動コンパクタ 区分I,なし,なし	14.000	m3	4,902	68,628	S単 19号
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付,700mm,外圧管1種	10.000	m	25,630	256,300	S単 77号
	合計				324,928	算出数量 10.000 m
	単価		m		32,493	
	*** T単-14号 ***					

事業名	広域富農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	集水桝4型		箇所		10,000	歩A 箇所当たり算出
	800×800×1500					
	SP型枠 一般型枠、均しコンクリート	5.200	m ²	4,294	22,329	S単 75号
	生コンクリート18N/mm ² 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下) 無筋・鉄筋構造物、人力打設、-、一般養生、-、無し、-、各種、	1.700	m ³	28,290	48,093	S単 73号
	SP型枠 一般型枠、鉄筋・無筋構造物	127.200	m ²	8,404	1,068,989	S単 76号
	生コンクリート18N/mm ² 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下) 無筋・鉄筋構造物、人力打設、-、一般養生、-、無し、-、各種、	14.200	m ³	28,290	401,718	S単 73号
	編鋼鉄板	10.000	組	3,713	37,130	C単 6号
	足掛金具 D19 W300mm	40.000	個	2,100	84,000	
	合計				1,662,259	算出数量 10,000 箇所
	単価		箇所		166,226	
	*** T単-15号 ***					
	マンホール工		箇所		10,000	歩A 箇所当たり算出
	3号組立マンホール					
	SP基礎砕石 17.5cm超20.0cm以下、再生クワジャラン RC-40 40~0mm、あり	32.400	m ³	1,013	32,821	S単 71号
	組立マンホール据付工	10.000	基	48,990	489,900	C単 7号
	下水道用マンホール蓋 φ600mm 浮上防止型かぎ付 T-25	10.000	組	59,800	598,000	
	3号マンホール 調整リング 径600mm×高100mm	10.000	個	5,140	51,400	
	3号マンホール 調整金具 調整高45mmまで	10.000	個	4,460	44,600	
	3号マンホール 床版(スラブ) / 有効高200mm	10.000	個	83,500	835,000	
	3号マンホール 直壁 / 内径1500mm×高1500mm	10.000	個	115,000	1,150,000	
	3号マンホール 管取付け壁 / 内径1500mm×高1500mm	20.000	個	131,000	2,620,000	
	3号マンホール 底板 / 有効高150mm	10.000	個	49,600	496,000	
	足掛金具 D19 W300mm	20.000	個	2,100	42,000	
	3号マンホール 削孔 ヒューム管用 径700用	10.000	箇所	17,800	178,000	
	3号マンホール 削孔 ヒューム管用 径1000mm用	10.000	箇所	36,200	362,000	
	合計				6,899,721	算出数量 10,000 箇所
	単価		箇所		689,972	
	*** T単-16号 ***					
	水路工 U-1300 落差タイプ		m		10,000	歩A m当たり算出
	SP床掘り 土砂、平均施工幅1m以上2m未満、無し、無し	53.000	m ³	264.5	14,019	S単 54号
	SP基面修正 基面修正	15.400	m ²	399	6,145	S単 65号
	SP基礎砕石 7.5cm超12.5cm以下、再生クワジャラン RC-40 40~0mm、あり	15.400	m ³	898.5	13,837	S単 69号
	【排水構造物工】 U型側溝、昼間施工、L=2000、1000kg/個以下、なし、L=1000を使用する、L=4000を使用しない、L=5000を使用しない、-、-	10.000	m	3,893	38,930	S単 16号
	大型フリューム(階段落差タイプ) B1300×H1300×L750	13.300	本	77,800	1,034,740	
	埋戻投入 土砂、平均施工幅1m以上2m未満	28.600	m ³	248.3	7,101	S単 51号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土、埋戻、まき出し、振動コンパクタ(1)	28.600	m ³	1,853	52,996	S単 1号
	合計				1,167,768	算出数量 10,000 m
	単価		m		116,777	

事業名 広域管農団地農道整備事業 岩湧地区
 工事名 広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** T単-17号 ***						
	透水管φ300		m		10,000	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),--	3.800	m3	1,831	6,958	S単 55号
	SP フィルター材 フィルター材敷設,単粒度砕石 4号 30-20	2.940	m3	8,157	23,982	S単 79号
	SP 暗渠排水管 掘付,波状管及び網状管,200~400mm,要	10.000	m	4,024	40,240	S単 78号
	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm	25.000	m ²	440	11,000	
	合計				82,180	算出数量 10,000 m
	単価		m		8,218	
*** T単-18号 ***						
	破砕岩小割		m3		1,000	歩A 当たり算出
	軟岩II SP 掘削 軟岩,オフカット,--,無し,1,000m3以上5,000m3未満,--,有り(50,000m3未満),無し	1.000	m3	1,091	1,091	S単 45号
	合計				1,091	算出数量 1,000 m3
	単価		m3		1,091	
*** T単-19号 ***						
	破砕岩小割		m3		1,000	歩A 当たり算出
	中硬岩 SP 掘削 硬岩,オフカット,--,無し,--,不可,有り(50,000m3未満),無し	1.000	m3	2,403	2,403	S単 46号
	合計				2,403	算出数量 1,000 m3
	単価		m3		2,403	
*** T単-20号 ***						
	床掘		m3		1,000	歩A 当たり算出
	軟岩I+II SP 掘削 軟岩,オフカット,--,無し,1,000m3以上5,000m3未満,--,有り(50,000m3未満),無し	1.000	m3	1,091	1,091	S単 45号
	合計				1,091	算出数量 1,000 m3
	単価		m3		1,091	
*** T単-21号 ***						
	鋼矢板運搬		式		1,000	歩A 当たり算出
	往復 輸送費(仮設材) 上記以外の運賃(人力必要),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸+積込・取卸,0,0,0,0	21.000	ton	12,320	258,720	S単 34号
	合計				258,720	算出数量 1,000 式
	単価		式		258,720	
*** T単-22号 ***						
	切梁運搬		式		1,000	歩A 当たり算出

事業名：広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
 工事名：広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	往復 輸送費(仮設材) 上記以外の運賃(入力必要), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板以外), , 積込・取卸+積込・取卸, 0.0, 0.0	0.800	ton	12,320	9,856	S単 34号
	合計				9,856	算出数量 1.000 式
	単価		式		9,856	
	*** T単- 23号 ***					
	腹起し運搬		式		1,000	歩A 当たり算出
	往復 輸送費(仮設材) 上記以外の運賃(入力必要), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板以外), , 積込・取卸+積込・取卸, 0.0, 0.0	1.600	ton	12,320	19,712	S単 34号
	合計				19,712	算出数量 1.000 式
	単価		式		19,712	
	*** T単- 24号 ***					
	埋戻		m3		1,000	歩A 当たり算出
	排水施設工(切土部) SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	1.000	m3	899.2	899	S単 52号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, タンバ(1)	1.000	m3	2,201	2,201	S単 2号
	合計				3,100	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		3,100	
	*** T単- 25号 ***					
	埋戻		m3		1,000	歩A 当たり算出
	排水施設工(EP付近) SP 積込(ルーズ) 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満	1.000	m3	248.3	248	S単 53号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(1)	1.000	m3	1,853	1,853	S単 1号
	合計				2,101	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		2,101	

事業名	広域高農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2 道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** C単-1号 ***						
	敷鉄板撤去工		m		1,000	歩A 当たり算出
	電気溶接 すみ肉溶接, 6mm	1.000	m	763	763	S単 3号 算出数量 1.000 m
	合計				763	
	単価		m		763	
*** C単-2号 ***						
	削孔工(「静マル君」 軟岩II)		m		100,000	歩A 当たり算出
	特許番号第4161116号、NETIS:KK-090021-A 土木一般世話役	0.590	人	24,675	14,558	S単 4号 [1]
	普通作業員	0.590	人	19,950	11,771	S単 5号 [2]
	クローラドリル運転(「静マル君」)	0.590	日	217,695	128,440	[3]
	シャンクロッド T-51	0.250	本	122,200	30,550	[4]
	削岩ロッド T-51	0.250	本	139,000	34,750	[5]
	スリーブ T-51	0.250	個	46,200	11,550	[6]
	削岩ビット φ115mm xT-51	0.250	個	100,000	25,000	[7]
	雑品 「静マル君」特許使用料 集計対象明細: ([3])	0.050		128,440	6,422	
	雑品 油脂類等 集計対象明細: ([1]+[2])	0.200		26,329	5,266	
	合計				268,307	算出数量 100,000 m
	単価		m		2,683	
*** C単-3号 ***						
	バックホウ運転		日		1,000	歩A 当たり算出
	「かち割り君」用 運転手(特殊)	1.000	人	22,365	22,365	S単 6号
	軽油 JIS1, 2号 ローリー	390.900	L	72.50	28,340	
	バックホウ(機械損料) BH(排1)山1.90(平1.40)m3	1.460	日	52,900	77,234	算出数量 1.000 日
	合計				127,939	
	単価		日		127,939	
*** C単-4号 ***						
	大型ブレーカ		日		1,000	歩A 当たり算出
	「かち割り君」用 大型ブレーカ(機械損料) 超低騒音型油圧式、NETIS:TH-090016-A	1.330	日	70,100	93,233	算出数量 1.000 日
	合計				93,233	
	単価		日		93,233	
*** C単-5号 ***						
	削孔工(「静マル君」 中硬岩)		m		100,000	歩A 当たり算出
	特許番号第4161116号、NETIS:KK-090021-A 土木一般世話役	0.640	人	24,675	15,792	S単 4号 [1]
	普通作業員	0.640	人	19,950	12,768	S単 5号 [2]

事業名	広域営農用地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区2道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	クローラドリル運転(「静マル君」)	0.640	日	217,695	139,325	[3]
	シャンクロッド					[4]
	T-51	0.260	本	122,200	31,772	
	削岩ロッド					[5]
	T-51	0.260	本	139,000	36,140	
	スリーブ					[6]
	T-51	0.260	個	46,200	12,012	
	削岩ビット					[7]
	φ115mm xT-51	0.260	個	100,000	26,000	
	雑品					
	「静マル君」特許使用料 集計対象明細：([3])	0.050		139,325	6,966	
	雑品					
	油脂類等 集計対象明細：([1]+[2])	0.200		28,560	5,712	
	合 計				286,487	算出数量 100,000 m
	単 価		m		2,865	
	*** C単-6号 ***					
	縞鋼鉄板		組		1,000	歩A 当たり算出
	しま板鋼					
	t=6mm	39.500	kg	94	3,713	
	合 計				3,713	算出数量 1,000 組
	単 価		組		3,713	
	*** C単-7号 ***					
	組立マンホール据付工		基		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役	0.490	人	24,675	12,091	S単 4号 [1]
	特殊作業員	0.490	人	22,575	11,062	S単 7号 [2]
	普通作業員	0.980	人	19,950	19,551	S単 5号 [3]
	トラックレン[トラックレン・油圧伸縮ｼﾌﾞ型]					[4]
	4.9t吊, 交替制補正対象外	0.490	供用日	7,600	3,724	S単 21号
	雑品					
	集計対象任意指定用 集計対象明細：([1]+[2]+[3])	0.060		42,704	2,562	
	合 計				48,990	算出数量 1,000 基
	単 価		基		48,990	